    Środa Śląska, dnia 17.01.2011 r.

IZPO. 3432/1/2011   

Wyjaśnienia do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dot. przetargu nieograniczonego na przebudowę drogi powiatowej nr 1606 D w gminie Miękinia na odcinku od granicy Wrocławia do granicy gminy Kostomłoty.

Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759) – Zamawiający  wyjaśnia, co następuje:

1. WYJAŚNIENIA:

Pytanie 1:  Zamawiający w pkt. XXIII SIWZ oraz w §3 umowy informuje, że Wykonawca ustala i oferuje cenę ryczałtową, która zawiera wszystkie koszty związane z realizacją tego zamówienia, wynikające wprost z projektu budowlanego i specyfikacji technicznej, jak również nie ujęte, a w szczególności wszelkie roboty przygotowawcze, porządkowe, zagospodarowanie placu budowy, koszty utrzymania zaplecza budowy itp. Pkt III SIWZ również podaje, że Wykonawca ustala i oferuje cenę, która obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją tego zamówienia, czyli wszystkie koszty niezbędne (które może przewidzieć) do należytego wykonania przedmiotu zadania, nawet jeżeli nie zostały one uwzględnione w przedmiarze robót – załączony przedmiar robót stanowi dokument pomocniczy przy ustalaniu ceny. Jednocześnie Zamawiający w tym samym pkt. III SIWZ ppkt. 6 wymaga załączenia do oferty cenowej szczegółowego kosztorysu ofertowego na całość zadania. 

Jeżeli Zamawiający przyjął zasadę wynagrodzenia ryczałtowego, przedmiar robót, stanowiący podstawę załączenia kosztorysu, jest opracowaniem wtórnym w stosunku do projektu i SST i to nie on określa zakres prac objętych przedmiotem zamówienia. Zawarte w przedmiarze robót zestawienia mają zobrazować skalę roboty budowlanej i pomóc wykonawcom w oszacowaniu kosztów inwestycji, wobec czego przedmiarowi robót należy przypisać charakter dokumentu pomocniczego. Istotą wynagrodzenia ryczałtowego jest określenie tego wynagrodzenia z góry, bez przeprowadzania szczegółowej analizy kosztów wytwarzania dzieła. Wynagrodzenie to jest niezależne od rzeczywistego rozmiaru i kosztów prac.  W przypadku takiej formy rozliczenia, wymaganie załączenia do oferty szczegółowego kosztorysu ofertowego  jest  bezzasadne.                                                                                 Uprzejmie prosimy zatem o wykreślenie tego zapisu z SIWZ.

Odpowiedź 1:  Zamawiający  przychyla się do wniosku oferenta i wykreśla zapis dotyczący złożenia kosztorysu ofertowego z SIWZ.

Pytanie 2:  W przedmiarze brak pozycji wymiany podbudowy w miejscach widocznych uszkodzeń i spękań. Wg opisu 4700 m2. Prosimy o skorygowanie przedmiaru.

Odpowiedź 2:  Wymiana podbudowy ujęta jest w dziale 17.1. Przedmiar jest prawidłowy.

Pytanie 3:  W SST 12 „Geokompozyt do nawierzchni bitumicznych” w pkt 2,3,1 „Wymagania dla lepiszczy” mowa jest, że należy stosować lepiszcza, które powinny odpowiadać wymaganiom podanym w SST7 „Nawierzchnia podwójnie powierzchniowo utrwalona”.                 W dokumentacji SST7 dotyczy natomiast „Podbudowy z kruszywa łamanego”. Prosimy                  o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź 3: Do skropienia podłoża pod geokompozyt należy stosować emulsję asfaltową kationową, szybkorozpadową, modyfikowaną o zawartości asfaltu minimum 70% (przyklejanie można rozpocząć po odparowaniu wody).

Do skropienia nawierzchni celem przyklejenia i nasączenia geokompozytu można stosować także asfalt modyfikowany polimerami o penetracji 50-200˚ Pen i temperaturze łamliwości wg Frassa ≤ -10˚C.

Pytanie 4:  Czy będzie możliwość całkowitego zamknięcia odcinków jezdni? Przy docelowej szerokości jezdni 5,5 m wykonanie warstw bitumicznych połówkowo będzie niemożliwe (wzmożony ruch samochodów ciężarowych wożących piasek z kopalni w Radakowicach)?

Odpowiedź 4: Zamawiający dopuszcza możliwość zamknięcia jezdni na wybranych odcinkach i układanie nawierzchni z mas bitumicznych całą szerokością jezdni, po przedstawieniu odpowiedniego Projektu Organizacji Ruchu Zastępczego na czas prowadzenia w/w robót i po jego zatwierdzeniu.

Pytanie 5:  Od km 7 + 250 do końca zakresu występują mocne spękania jezdni (zdjęcie                 w załączniku). Jakie roboty na tym odcinku planuje inwestor?

Odpowiedź 5:  Zgodnie z przyjętą technologią określoną w opisie technicznym na całości zadania wykonane zostanie frezowanie, skropienie, warstwa wyrównawcza z ba o grubości średnio 6cm, wkładka z geokompozytu i warstwa ścieralna z ba 6cm. Na ww. odcinku zastosowana zostanie również ta technologia.

Pytanie 6:  Czy można na pobocza wykorzystać materiał pofrezowy? Projekt przewiduje kliniec.

Odpowiedź 6:  Na pobocza należy zastosować kruszywo łamane 0/31,5mm - zgodnie                   z dokumentacją.

Materiał z frezowania należy złożyć na składowisku inwestora (średnia odległość 7km), co należy uwzględnić przy wycenie w pozycji 160 d 17.2, zwiększając nakłady na transport.

Pytanie 7:  Proszę o sprecyzowanie warstwy z MMA przewidzianej do ułożenia bezpośrednio na istniejącej nawierzchni

· czy jest warstwą wiążącą (zgodnie z zapisem w przedmiarze robót),

· czy warstwą profilującą (wyrównawczą), zgodnie z opisem rysunku – Przekroje poprzeczne.

Odpowiedź 7: Na istniejącej nawierzchni zostanie ułożona warstwa wyrównawcza z ba o właściwościach spełniających wymagania SST, o średniej grubości 6cm. W przedmiarze zastosowano analogię do warstwy wiążącej.

Pytanie 8:  Zamawiający przywołuje zapisy w SST kontraktu dla mieszanek asfaltowych, odnoszące się do cech technicznych oraz jakościowych zapisanych według norm wycofanych. Zgodnie z zapisami Ustawy o zamówieniach publicznych rozdział 2 art. 30, Zamawiający zobowiązany jest do zachowania zapisów polskich norm przenoszących wymagania norm europejskich.

Zgodnie z tymi zapisami prosimy o zmianę wymagań odnoszących się do kruszyw oraz mieszanek asfaltowych, na wymagania zawarte w Wytycznych Technicznych WT 1 z 2010 – Kruszywa do mieszanek asfaltowych oraz WT 2 z 2010 Mieszanki asfaltowe, jako zapisów zgodnych z ustawą zasadniczą.

Odpowiedź 8:  Zamawiający załącza SST na warstwy z betonu asfaltowego zgodne z PN – EN.

Jednocześnie Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej dwa załączniki:

1- załącznik p.n. „SST – warstwa ścieralna”

2- załącznik p.n. „SST – warstwa wyrównawcza”

w zastępstwie zamieszczonego w dniu 3.01.2011r. załącznika „SST – nawierzchnie”.
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